
 
 

 
1 
 

Z Á P I S 
z jednání Programového výboru MAS Horní Pomoraví 

 
 
Datum a místo konání: 30. 8. 2023 v 14:00 hod., Šumperk, Kladská 2 
Účastníci: 
- dle prezenční listiny (příloha č. 1)  

 
Schválený program:  
1) Usnášeníschopnost programového výboru 

2) Informace o stavu realizace PRV v rámci SCLLD 2014-2022 

3) Představení projektů přijatých v 10. výzvě PRV  

4) 10. výzva MAS Horní Pomoraví pro PRV 

a. kontrola střetu zájmu členů programového výboru 

b. schválení doporučených projektů k financování  

5) Diskuse o výběrových kritériích a podmínkách výzvy pro další výzvy MAS pro PRV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
2 
 

1) Usnášeníschopnost programového výboru 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného 

sektoru SPLNĚNA 

          

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 3 43% 

Soukromý sektor:     4 57% 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících se 
hlasování: 

7 100% 

Bylo přítomno 7 z 9 členů programového výboru, proto jednání bylo usnášeníschopné. Veřejný sektor 

na jednání neměl většinu, proto nemuselo dojít k přepočtu hlasů. 

 

 

2) Informace o stavu realizace PRV v rámci SCLLD 2014-2022 

 

Renata Baslerová informovala členy PV o stavu čerpání z Programu rozvoje venkova 2014-2022 

k 30.8.2023. Informovala PV o projektech, které odstoupili od realizace od posledního jednání a o 

projektech, které nedočerpaly celou přidělenou částku dotace. 

 

3) Představení projektů přijatých v 10. výzvě PRV 

Hodnocení zahájil p. Čech, předal slovo paní Buřičové. 

 

Představení žádostí předložených v 10. výzvě PRV 

Lenka Buřičová představila předložené žádosti o podporu v rámci 10. výzvy MAS Horní Pomoraví pro 

PRV. Představeno bylo 19 projektů, které byly hodnoceny Výběrovou komisí. 

Lenka Buřičová seznámila členy programového výboru s hodnocením projektů a doporučeními 

výběrové komise.  

 

Alokace schválená PV pro 10. výzvu PRV – celkem 1.725.054,- Kč 

 

 

 

Číslo 

Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení EP a Rady (EU) 

č. 1305/2013 

Alokace 
pro 10. výzvu 

F7 Komunitní život 
Článek 20, Základní služby a obnova vesnic ve 

venkovských oblastech, bod f) Kulturní a 

spolkové zařízení včetně knihoven 
1.725.054,- Kč 



 
 

 
3 
 

4) 10. výzva MAS Horní Pomoraví pro PRV 

 

a. Kontrola střetu zájmu členů programového výboru a podpis etických kodexů a eliminace 

střetu zájmu 

Nikdo z členů Programového výboru se necítí být ve střetu zájmů. Všichni členové podepsali etický 

kodex. Tento je platný pro všechna jednání k 10. výzvě PRV, pokud členové nezjistí dodatečně možný 

střet zájmů. Etické kodexy jsou přílohou zápisu. 

 

 
b. schválení doporučených projektů k financování  

 

Fiche č. 7 – Komunitní život 

 

Přítomni dle prezenční listiny: 

 

 

Vzhledem k tomu, že alokace pro 10. výzvu PRV je 1.725.054,- Kč a požadavky přijatých projektů činí 

2.642.791,- Kč, není možné podpořit všechny projekty. Pravidla neumožňují navýšení alokace nad 

rámec výzvy, i když MAS má v této chvíli v alokaci k dispozici více než 2,2 mil. Kč a mohlo by tak být 

uspokojeno více žadatelů.  

Programový výbor doporučuje k financování prvních 12 projektů v pořadí v celkové souhrnné částce 

1.662.771,- Kč. Zbývající nevyčerpané prostředky výzvy ve výši 62.283,- Kč budou převedeny do 

mimořádné výzvy MAS, kterou je možné ještě do konce roku 2023 vyhlásit se všemi zbývajícími 

alokovanými prostředky. 

 

 

 

Schválení projektů k financování – fiche Komunitní život 

Hlasování: 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

 

 

 

Programový výbor doporučuje k financování předložené projekty dle přiložené tabulky: 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

  

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 3 43 

Soukromý sektor: 4 57 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících 
se hlasování: 

7 100 



 
 

 
4 
 

 

Poř. 

Číslo 

projektu 
Žadatel  Název projektu 

Místo 

realizace 

Body 

 VK 

Částka 

dotace  

Výrok PV 

1. 

2023-137-

010-007-272 

Klub vojenské historie 

Olomouc - L037 z.s. 
Pěchotní srub Branná Branná 85 159 798 Kč  

doporučen 

2. 

2023-137-

010-007-277 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Hoštejn 

Nové vybavení pro 

kulturní akce SDH 

Hoštejn 

Hoštejn 75 101 156 Kč  

doporučen 

3. 

2023-137-

010-007-285 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Branná 

Vybavení pro spolek 

SDH Branná 
Branná 75 111 199 Kč  

doporučen 

4.  

2023-137-

010-007-280 
TJ Postřelmov, z.s. 

Vybavení pro TJ 

Postřelmov 
Postřelmov 75 159 920 Kč  

doporučen 

5. 
2023-137-

010-007-287 

TJ Tatran Ruda nad 

Moravou, z. s. 

REKONSTRUKCE 

KLUBOVNY 
Ruda n. M. 75 160 000 Kč  

doporučen 

6. 

2023-137-

010-007-271 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Zvole 

Vybavení pro SDH 

Zvole 
Zvole 70  99 955 Kč  

doporučen 

7. 

2023-137-

010-007-278 

Spolek chatařů Vysoká u 

Malé Moravy, z.s. 

Vybavení pro 

spolkovou činnost 

Chataři Vysoká 

Malá 

Morava-

Vysoká 

70 106 480 Kč  

doporučen 

8. 

2023-137-

010-007-276 

Myslivecká společnost 

Jedlí, z.s. 
Vybavení pro MS Jedlí Jedlí 70 157 600 Kč  

doporučen 

9. 

2023-137-

010-007-269 

Klub vojenské historie 

Kralka, z. s. 

Podpora spolku 

Kralka 

Malá 

Morava 
70 159 200 Kč  

doporučen 

10. 

2023-137-

010-007-288 

Fotbalový klub 

Hanušovice z.s. 
Sportovní vybavení Hanušovice 65 

  132 000 

Kč  

doporučen 

11. 

2023-137-

010-007-273 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Raškov 

Vybavení pro SDH 

Raškov 
Raškov 65 156 074 Kč  

doporučen 

12. 

2023-137-

010-007-279 

SPOLEK RYBÁŘŮ OBCE 

DUBICKO z.s. 

Vybavení pro Spolek 

rybářů obce Dubicko 
Dubicko 65 159 388 Kč  

doporučen 

13. 

2023-137-

010-007-283 

RSKM DĚTI DĚTEM, 

spolek 

Vybavení pro RSKM 

DĚTI DĚTEM 
Jindřichov 65 159 893 Kč  

nedoporučen 



 
 

 
5 
 

 

5)  Diskuse k nastavení PK a dalších výzev 

 

Členové PV byli seznámeni s připomínkami Výběrové komise k nastavení preferenčních kritérií k fichi 

Komunitní život. Připomínky akceptují a kancelář MAS pro příští výzvu tyto zapracuje. 

 

Diskuse k mimořádné výzvě – vzhledem k výši zbývajících alokovaných prostředků pro MAS Horní 

Pomoraví v PRV – aktuálně cca 600 tis. Kč, se PV přiklání k tomu, vyhlásit v mimořádné výzvě podporu 

v čl. 20 – Fiche 7 Komunitní život pro NNO a obce. Vzhledem ke zbývající alokaci navrhuje PV změnu 

limitů Výše způsobilých výdajů (spodní i horní limit) a zvýhodnit menší projekty s CZV do 100 tis. Kč  

 

Úkol pro MAS – zapracovat připomínky k preferenčním kritériím a výši způsobilých výdajů do formuláře 

fiche a připravit je ke schválení před vyhlášením mimořádné výzvy plánované pro rok 2023 – 

s předpokladem vyhlášení v prosinci 2023. 

 

Jednání PV pokračuje druhou částí, která se týká programového období 2021 – 2027. 

 

V Hanušovicích 30. 8. 2023 

 

 

Zapsala Lenka Buřičová  ……………………………   

 

 

Ověřil Přemysl Čech  …………………………… 

14. 

2023-137-

010-007-282 

Spolek SVOBODNÉ 

RYCHTY 
Tvořivé teepee Hanušovice 60 88 000 Kč  

nedoporučen 

15. 

2023-137-

010-007-281 

Moravia Big Band 

Zábřeh, z. s. 

Nové vybavení pro 

Moravia Big Band 
Zábřeh 60 152 000 Kč  

nedoporučen 

16. 

2023-137-

010-007-270 

Tenisový klub Jindřichov, 

z.s. 

Podpora kultury a 

spolkové činnosti – 

letní kino Jindřichov 

Jindřichov 60 159 999 Kč  

nedoporučen 

17. 

2023-137-

010-007-284 
BETON RACE, z.s. 

Vybavení pro kroužek 

BETON RACE JUNIOR 
Zábřeh 55 100 560 Kč  

nedoporučen 

18. 
2023-137-

010-007-274 
Obec Brníčko Vybavení KD Brníčko Brníčko 55 160 000 Kč  

nedoporučen 

19. 
2023-137-

010-007-275 
Obec Lesnice Vybavení KD Lesnice Lesnice 50 159 568 Kč  

nedoporučen 


